CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Moção nº 055/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados requerem, após tramitação regimental, que

seja enviada esta Moção de Congratulações e Aplausos ao Sr. Wellington Geraldo

Mota, Presidente do Sindicato Rural de Paraopeba e Caetanópolis, pelo exímio

profissionalismo e dedicação na realização da 27ª ExpoParaopeba em comemoração ao

aniversário de 111 anos da cidade de Paraopeba. Requer também que a referida moção

seja extensiva a todos aos diretores, funcionários e colaboradores do Sindicato.

Atribuímos-lhes nossos agradecimentos pela contribuição inegável e

atuação nesse grande e admirável evento que foi o Aniversário de 111 da nossa cidade.

Que Deus possa cobrir-lhe de bênçãos e conceda-lhe, também, todo o

ânimo e perseverança para que possa dar continuidade em sua trajetória.

E requeremos, pois, que uma vez submetida à apresentação e apreciação

em Plenário, que seja registrado meus votos, aqui explicitados, nos anais desta egrégia

Casa.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2023.

Mauro Rodrigues Brasilino

Presidente da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Reinaldo José Pereira

Vice-Presidente da Câmara

Municipal de Paraopeba/MG

Hernani Willer de Sousa

1° Secretário da Câmara

Municipal de Paraopeba/MG

Alonso Fábio da Silva

Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Carlos Roberto da Silveira

Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Jorge Luiz Maciel da Mata

Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Lucídio Iustáquio Pio

Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Mona Lisa Cardoso Mota

Vereadora da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Nataniel Henrique de A.

Gomes

Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Ricardo dos Santos Campos

Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Tanner José Barbosa

Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG